

PROTOKÓŁ
z XXXIX sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 29 sierpnia 2013 r
w siedzibie Urzędu Gminy

Obecni zgodnie z lista obecności / zał-1/.

Początek obrad sesji godzina 11.00, zakończenie 12,15 .

W obradach sesji uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy, Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , radna Powiatu Pani Maria Bych , kierownicy poszczególnych referatów, sołtysi.

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz filmowane przez pana Ryszarda Bizonia dvd wideo.

Ad.1 i 2

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników po przerwie wakacyjnej.

Zapoznał z dostarczonym radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami porządkiem obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie e protokołu z XXXVII i XXXVIII sesji Rady Gminy.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Informacja z realizacji zadań z zakresu oświaty 2012/2013 oraz przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego na 2013/2014.

7/ Informacja z realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska na terenie gminy Marciszów.

8/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ sprzedaży nieruchomości.

9/ Interpelacje i zapytania radnych.

10/ Sprawy różne.

11/ Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.4.

Przyjęcie protokołów.

Protokoły z XXXVII i XXXVIII sesji zostały przyjęte bez uwag.

Ad.5.

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy poinformował Radę o wyroku Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu sprawy z powództwa pani Zofii Witkowskiej i odczytał radnym treść przeproszenia jakie ma zastosować w stosunku do pani Z.W. z Ciechanowic, które brzmi „*Przepraszam Panią Zofię Witkowską za naruszenie jej godności osobistej w uchwałach Rady Gminy z dnia 25 lutego 2009 roku nr XXXII/189/09 i z dnia 23 kwietnia 2009 r. nr XXXIV/204/09 przez zawarcie w ich uzasadnieniach niedopuszczalnych ocen i krytyki dotyczących Pani Zofii. Witkowskiej oraz przepraszam*

także za treści, które znalazły się w wystąpieniu Wójta na posiedzeniu Rady Gminy w dniu 24 lutego 2009 r. dotyczące wysokości pomocy finansowej udzielonej w związku z pożarem”.

Wójt poinformował, że złoży skargę do Prezesa Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu dostarczając wykonane komisyjnie zdjęcia w mieszkaniu pani Zofii Witkowskiej po pożarze, przedstawiające stan tych zniszczeń wraz z dokumentami pokazującymi fakty, tym bardziej, że zniszczenia były znacznie mniejsze aniżeli przedstawia je Pani Zofia Witkowska i, która otrzymała zapomogę, a jednak zdaniem pani Zofii Witkowskiej zapomogi zostały źle podzielone.

- odbyła się nieplanowana sesja Rady Gminy w miesiącu lipcu z powodu otrzymania środków z Euroregionu Nysa otrzymywane po rozliczonym czasie za rok poprzedni. W związku z brakiem na drogę w Wieściszowicach oraz z przeznaczeniem na plac zabaw w Sędziszawiu należało je wprowadzić do budżetu. Kwota na Sędziszaw okazała się za mała jednak jest szansa wykonanie tych robót w niedługim czasie.
- odbył kilka spotkań w WZWiK i prezesem Związku Spółki została ponownie ten sama osoba. Powołana Komisja stwierdziła właściwość pomiarów budynków, sieci, budowli i po rozmowach uznano, że będzie odwołanie w związku z nie zapłaceniem za 2012/ 2013 r podatku plus 40 tysięcy odsetek. Wstępnie Wójt obiecał rozłożyć podatek na 10 rat podatku bez rozkładania odsetek jeżeli się nie uda wystąpi do Urzędu Skarbowego o ukaranie,
- prowadzona jest, też sprawa związana z odwieszeniem za bezumowne korzystanie z gruntów jest pozew i we wrześniu ma być informacja na ten temat,
- odbyło się spotkanie z Sanikomem i będą próby utworzenia Rady Nadzorczej z samych udziałowców,
- zapoznał ze sporządzoną informacją przez pana doktora Maksia prezesa spółki z o.o. Rodzina w Marciszowie miesięczną ilością wykonanych usług medycznych przy 4200 zadeklarowanych pacjentów wykonano tych usług 4435 przy 9 zł na zadeklarowanego pacjenta więc tak nie powinno być. Mówi to w kontekście zdarzających się skarg, że do pana doktora Maksia na wizytę oczekuje się nawet do 2 tygodni. Jest to spowodowane tym że przyjmuje nawet po 50 pacjentów dziennie więc nie jest w stanie inaczej tego zrobić stąd takie oczekiwanie na wizytę. Przepisy mówią, że może przyjąć 4 pacjentów na godzinę lub maksymalnie 30 osób w ciągu 8 godzin. Ponieważ większość ludzi chce iść na wizytę do doktora Maksia dlatego wójt o tym mówi, żeby było wiadomo jak rozmawiać i przekazywać te informacje naszym mieszkańcom. Rzeczywistość natomiast jest tak, że jedna osoba przychodzi kilka razy w miesiącu do lekarza, a są takie, które wcale lub jeden raz.
- przypominając o zebraniach z sołtysami odbytych na początku roku w sprawie organizowania dożynek gminnych poinformował o odebranej dużej ilości telefonów na ten temat ze zdziwieniem, że wszyscy robią dożynki, a nasza gmina ich nie organizuje. Stwierdził, że pomimo, iż gmina daje pieniądze nie ma chętnych do podjęcia się tego zadania, co jest przykre tym bardziej, że jest siedem wsi, a brak jest chętnych do ich zorganizowania. Przypomniał też, że w Powiecie to właśnie nasza gmina dożynki reaktywowała i wszędzie się odbywają tylko nie w naszej gminie.
- Zwrócił się kolejny raz z prośbą o podawanie informacji do prasy lokalnej polegającej na prawdzie i przytoczył sprawą braku budowy mostu w Sędziszawiu oraz stwierdzenie, że wójt ma pilnować dzieci przebywające w pobliżu pozostawionego akwenu wodnego na terenie byłej żwirowni.

Wójt zapewnił, że jak obiecał to most będzie naprawiony na bazie tego, co ustalono w przetargu jednak nie może odpowiadać za wszystko, uważa też, że opieka nad dziećmi to głównie rola rodziców, bo nie może tak być, że za wszystko odpowiada wójt. Tym czasem do końca miesiąca września uda się naprawić most, a miejsce na żwirowni zostanie jeszcze

bardziej zabezpieczone.

Poinformował o sprzedaży z hipoteką były „Bobrex” w Sędziszawiu pozbawiając gminę należnych jej długów.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.6

Informacja z realizacji zadań z zakresu oświaty 2012/2013 oraz przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego na 2013/2014.

Uczestnicząca w obradach sesji pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu oświaty Urzędu Gminy zapoznał zebranych z aktualną sytuacją z zakresu realizacji zadań i przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego.

Poinformowała, że szkoła jako budynek jest przygotowana do przyjęcia uczniów w nowym roku szkolnym poprzez odnowienie i odświeżenie pomieszczeń, który rozpoczyna się w najbliższy poniedziałek 2 września o godzinie 8.00.

Rozpoczyna ogółem naukę 454 uczniów w tym zwiększone o jedną grupę przedszkole w wyniku migracji mieszkańców co spowodowało, że liczba dzieci się zwiększyła i będzie ich 110. Do szkoły podstawowej 12 oddziałów będzie uczęszczało 220 uczniów do Gimnazjum w tym 6 oddziałów 124 uczniów. Dowozem będzie objętych ogólnie 291 uczniów. Kadra w tym sami specjaliści jest zatrudniona w 100 %, a w okresie wakacji dwóch nauczycieli uzyskała awans na nauczyciela mianowanego. Szczegółowa informacja za okres roku poprzedniego, który jeszcze się nie skończył zostanie przedstawiona w miesiącu październiku na sesji.

Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zostały rozdane wszystkim sołtysom w celu rozwieszenia na tablicach ogłoszeń informacje dot. objazdów autobusów z poszczególnych wsi wożących dzieci do szkoły.

Ad.7.

Informacja o realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska na terenie gminy Marciszów.

Przewodniczący przypomniał że każdy radny wraz z materiałami na sesję otrzymał informację n/t realizacji zadań z ochrony środowiska za 2012 rok.

W związku powyższym zaproponował na zasadzie zadawania pytań zainteresowanych, na co zostaną udzielone odpowiedzi.

Ponadto Wójt Gminy zaprosił do referatu rolnictwa i ochrony środowiska gdyby ktoś potrzebował wyjaśnień i miał jakieś problemy.

Ponadto zapoznał z prośbą mieszkańca gminy, który zwrócił się do Wójta Gminy o zwolnienie z opłat za odbiór odpadów komunalnych z posesji, który w prośbie twierdzi, iż nie produkuje śmieci. W związku z negatywną odpowiedzią wójta, którą zawracający uznał za niesprawiedliwą zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy.

Wójt Gminy przypomniał, że ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach nie przewiduje osób, które nie produkują śmieci jak też nie uwzględnia żadnych zwolnień o, które mieszkaniowiec się ubiega o czym zostanie pismem poinformowany.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się z prośbą o baczne czuwanie nad tą ustawą, bo przyglądając się jej realizacji wyraził obawę stanięcia gminy przed faktem, że ci co płacą, będą dalej płacić, a pozostali nie i może dojść do tego, że gmina będzie miała problem z tzw. „cwaniactwem”, omijaniem i lekceważeniem tej ustawy przez niektórych mieszkańców, bo takie przypadki radny już obserwuje.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi poinformował, że zostanie wzmoczona kontrola w tej kwestii i będzie robione wszystko, żeby środki za odbiór odpadów komunalnych służyły tym bardziej, że składane

są oświadczenia na podstawie art.247 o odpowiedzialności karnej więc będzie to łatwiej egzekwować.

Innych pytań nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy uznał, że dostarczona radnym informacja jest wyczerpująca.

Ad.8.

Podjęcie uchwały w sprawach :

- sprzedaży nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.9.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie zasłoniętych lamp ulicznych przez wysokie świerki w Wieściszowicach przy posesji leśniczego oraz na terenie posesji pana Smolenia , ponieważ była taka okazja kiedy Energetyka wykonywała prace więc zwróciła się o połączeni, tych prac których jednak nie można było wykonać.

Dlatego zwróciła się przed urlopem do zastępcy wójta jednak zadanie to nie zostało wykonane.

Wójt w odpowiedzi poinformował, że sprawdzi czy jest możliwość aby Energetyka wykonała te prace , bo to jest prywatny grunt , a lampy oczywiście należy odsłonić..

Radna Teresa Mospan Ciechanowice

Zgłosiła sprawę wycięcia krzewów i drzew przy drodze powiatowej na Miedziankę w okolicy Prypkowa oraz sprawę przeciekającego dachu na przystanku PKS w Ciechanowicach w pobliżu byłej „Słodowni”.

W odpowiedzi radna Powiatu Maria Bych poinformowała w sprawie wycięcia krzewów w Ciechanowicach, że zgłosiła sprawę we wtorek 27 sierpnia na sesji w Powiecie – wniosek został przyjęty.

Wójt dodał, że proponował nawet pomoc przy współpracy wycięcia tych krzaków.

W sprawie przeciekającego dachu na przystanku w Ciechanowicach wójt poinformował, że prace zostaną wykonane jak tylko będą finanse i ponownie prosi o zgłaszanie takich spraw natychmiast , a nie dopiero na sesji.

Radny Józef Szoldrowski Sędziszów

Ustosunkował się do reakcji wójta dot. wypowiedzi do prasy lokalnej w spr. budowy mostku w Sędziszowie informując , że został zmuszony do wypowiedzenia się na ten temat.

Zgłosił jednak poważniejszy zdaniem radnego problem dot.pozostawionych na posesji pana Jerzaka w Sędziszowie psów i kotów oraz śmieci w związku z zakończeniem działalności poprzedniego właściciela firmy” Sybaud „. Pan Jerzak z litości karmi te zwierzęta , które są jednak zagrożeniem dla mieszkańców dlatego należy coś z tą sytuacją zrobić.

Wójt poinformował ,że zostało wysłane pismo do pana Jerzaka w Sędziszowie , który dzierżawi część gminną i zostaną wykonane ponownie tablice zabraniające wstępu na ten teren / oprócz tych , które są / .

Wójt w sprawie bezdomnych psów przypomniał jakie są koszty ich wywozu do schroniska na, co Rada przeznaczyła 10 tys złotych i zdaniem wójta to najgłupsze rozwiązanie, żeby wójt odpowiadał za sprawy bezdomnych zwierząt i dostarczanie ich do schroniska , które biorą za to od 3 do 4 tysięcy, bo odbija się to na gminnych finansach. Tym czasem największy dłużnik gminy , wałbrzyskie wodociągi nadal nie zapłaciły kilkaset tys. zł podatku od nieruchomości.

Odnośnie organizacji dożynek uważa, że najej zorganizowanie

-5-

Radna Danuta Wojtas Sędzislaw

Zwróciła się z zapytaniem do wójta w sprawie nie dotrzymanego terminu remontu części świetlicy w Sędzislawiu i kiedy zostanie on ukończony.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że brak jest chętnych do wykonania tych prac szczególnie przy kominie jednak prace są wykonywane i zostaną skończone.

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Zwrócił się do radnej powiatowej Marii Bych w sprawie osuwiska na drodze powiatowej w Ciechanowicach przy budynku nr 54 i dwóch zapchanych całkowicie przepustów na tej samej drodze powiatowej koło posesji pana Postrożnego i pani Siudak. Zgłaszał tą sprawę w Powiecie miesiąc temu jednak brak jest reakcji więc pyta, czy i kiedy będzie to zrobione. Radny prosi o pomoc w tej sprawie ponieważ nadchodzi zima i będzie tam niebezpiecznie. Wójt poinformował, że gmina interweniowała chociaż to droga powiatowa i nie zdarzyło się żeby nie było interwencji i prosi o nie zmuszanie wójta do wykonywania prac należących do Powiatu.

Radna Powiatu poinformowała, że sprawa osuwiska jest zgłoszona w Powiecie i prace mają być prawdopodobnie wykonane w 2014 roku, a sprawę udrożnienia przepustów zgłosi do Powiatu.

Ad.10.

Sprawy różne.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Poinformowała o niezabezpieczonej przykryciem studzienice w rowie w Wieściszowicach przy drodze do Raszowa do, której wpadł turysta rowerzysta zjeżdżający z kolorowych jezior, taka niezabezpieczona studzienka jest też koło posesji pana leśniczego – radna prosi interwencję.

Józef Żukrowski sołtys Domanów

Zwrócił się do radnej Powiatu Marii Bych w sprawie udrożnienia rowów przydrożnych z Domanowa do Nadgórnika, które częściowo zaczęły czyścić i sprawa stała.

W odpowiedzi radna poinformował, że na sesji Rady Gminy w maju temat ten pan poruszał w obecności pani Starosty, która poinformowała, że będą one wykonane o czym obiecała informować na bieżąco jednak brak jest informacji w tym temacie.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Ustosunkował się do sprawy organizowania dożynek zadając pytanie skąd Rada Sołecka ma wziąć na to pieniądze, bo z Funduszu Sołeckiego nie może, ponieważ Skarbnik Gminy takiej faktury nie przyjmie.

W odpowiedzi wójt zwrócił uwagę na to, że sytuacja zmieniła się po wprowadzeniu ustawy o grach itp. co powoduje duże podatki.

W sprawie unormowania barku znaku zatrzymywania się i postoju po prawej i lewej stronie w Wieściszowicach.

Poprosił o rozważenie propozycji z zebrania wiejskiego odnośnie wydatkowania Funduszu Sołeckiego z przeznaczeniem na dołożenie do oświetlenia ulicznego czy gmina pomoże w tej kwestii.

Ponadto radną powiatową Marię Bych poinformował, iż po raz czwarty zgłaszał do Powiatu sprawę przystanku pod zegarem na którym jest wyrwa, a to droga powiatowa prosi o interwencję.

Pani Maria Bych w odpowiedzi poinformowała, że wniosek o naprawę wyrwy zgłosiła pisemnie do Powiatu na, który nie otrzymała jednak odpowiedzi.

Wójt Gminy w odpowiedzi przypomniał, że fundusz sołecki to fundusz całej gminy dlatego prosi o zastanowienie się, czy odnośnie funduszu sołeckiego warto walczyć z tą ustawą

-6-

zastanawiając się co wolno, a czego nie wolno. Wójt szanuje to, że istnieje taki sposób możliwości wykonania prac na terenie każdej wsi przy jego pomocy, bo to cementuje to społeczność. Zwrócił też uwagę na wielkość środków na poszczególne wsie, co nigdy nie będzie radykalnie podzielone, a nie ma jednak takiej wsi gdzie nie byłoby nic zrobione.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

Zdaniem sołtysa to jedyna część budżetu o wydatkowaniu, którego decyduje wieś pozostałą częścią decydują radni i należy tak robić, żeby można było wszędzie coś wykonać i na tym polega demokracja, bo daje to ludziom poczucie, iż coś od nich zależy i mogą podejmować decyzje, ważne są też dyskusje.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Odnosząc się do wypowiedzi sołtysa z Ciechanowic poinformowała, co jest głównym celem Funduszu Sołeckiego, a są nimi przedsięwzięcia, którego priorytetem jest poprawa warunków życia mieszkańców wsi i to jest podstawa do uzasadnienia danego przedsięwzięcia.

Adam Chronowski sołtys z Marciszowa

Zwrócił się do radnej Powiatu w sprawie ulicy Spółdzielczej koło posesji pana Sitka w Marciszowie oraz mostku, który zarósł trawą przez co jest niewidoczny i kierowcy ocierają sobie samochody przejeżdżając tamtędy.

Radny Józef Szoldrowski Sędziszów

Uważa, że w sprawie dożynek należy mimo wszystko się zastanowić na przyszłość ile przeznaczyć na ich organizację, jednak zdaniem radnego bez sponsorów jest to niemożliwe. W sprawie Funduszu Sołeckiego uważa, że powinien funkcjonować, żeby można wykonać jakieś prace, które chce dana wieś i tak jak jest dotychczas zdaniem radnego jest sprawiedliwie.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad.10.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

Protokołowała
Grażyna Dudczyk
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur